
	

	
Från	vänster:	Elsvig.	Cathrin,	Frida,	Maria,	Gunilla	och	Bibbi.	
	
Julhälsning	från	våra	hjälpsamma	kvinnor	som	sköter	PACS	affären	
på	Haga	Nygatan	21A	i	Göteborg.		
	
Handlar	ni	där	är	ni	solidariska	på	köpet.	Eftersom	hälften	av	vad	en	
vara	kostar	går	till	PACS	verksamhet	i	Pakistan	och	Indien.																																																																												
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																									December	2022	

																	 		
																									Elev	i	årskurs	3	i	en	PACS	skola.	Bilden	tagen	nov	2022.					
																																Tack	för	era	bidrag	under	år	2022.	
																																							God	Jul	och	Gott	Nytt	År.	
		Bidrag	kan	skickas	till	Bankgiro:5239-6611	eller	SWISHkonto:123	644	2024	
						
  PAN ASIA COOPERATION SOCIETY. Haga Nygta 21, Göteborg, www pacs.nu 



Några	rader	från	Rodney…	
2022	har	ju	varit	ett	svårt	år	för	många,	inte	minst	i	Pakistan	med	omfattande	
översvämningar	som	gjort	miljoner	hemlösa.	Frågan	är:	Vems	fel	är	detta?	
Vid	FM:s		miljökonferens	i	Egypten	i	början	av	november	menade	man,	att	det	
framför	allt	är	de	s.k.	i-	länderna	som	bär	skulden	för	den	globala	uppvärmningen..	
Enligt	följande	resonemang:	Om	man	ser	till	de	totala	koldioxidutsläppen	de	senaste	
100	åren,	så	kommer	ca	80	%	från	framför	allt	västländerna,	bl.	a.	EU.	Vilket	skulle	
innebära	att	utvecklingsländerna(bl.a.	Indien	och	Pakistan)	nu	har	rätt	att	ta	igen	detta	
genom	att	de	inte	behöver	minska	sina	utsläpp.	Dessutom	skall	i-länderna	betala	för	
skador	-	som	t.ex.	de	efter	översvämningar	Pakistan	-	genom	en	särskild	fond	på	100	
miljarder	dollar	per	år.	Detta	menar	jag	kommer	att	förvärra	klimatkrisen		
Jag	har	ju	bott	och	arbetat	i	två	av	världens	värsta	städer	vad	gäller	luftföroreningar:	
Delhi(22	milj.	inv.)	i	Indien	och	Lahore	(18	milj.).	Vilket	gör	att	det	ibland	är	svårt	att	
andas	p.g.a.	avgaser	från	bilar,	rök	från	fabriker	och	tegelbruk.	Smoggen	ligger	ibland	
som	en	tung	matta	och	förhindrar	solljuset	att	tränga	igenom.		Miljoner	dör	varje	år	
p.g.a.	luftföroreningarna.	Men	enligt	resonemanget	ovan	är	detta	vårt	fel	i	väst!	

	 	
Bilden: Trafik i Lahore av bilar utan avgaskontroll   
	
Fakta;	1)De	fem	länder	som	släpper	ut	mest	koldioxid	per	person	är	Arabstater	
Från	Qatar	32,4	ton	(nr	1)	till	Brunei	16,6	ton(nr5).	Sverige	endast	3,5	ton(nr82)	
2)	Dessa	stater	som	släpper	ut	mest	är	bland	de	rikaste	i	världen,	men	man	betalar	
väldigt	lite	i	skatt.	T.ex.	i	Kuwait	endast	1,9	%	av	BDP.		I	Sverige	betalar	vi	44	%	av	BDP	
3.	Indien(1,9	ton	per	pers.)	och	Pakistan(1.0	ton)släpper	till	synes	ut	lite	koldioxid.	Men	
sifforna	är	missvisande	medeltal.	Indien	och	Pakistan	har	en	medelklass	på	ca	440	milj.-	
lika	många	som	i	hela	EU-	som	just	kör	bilarna	med	dåliga	avgaser,	använder	air-
condition	med	el	från	kolkraftverk	etc.	och	som	släpper	ut	minst	lika	mycket	som	
medeltalen	för	EU.	Men	de	betalar	nästan	ingen	skatt(Pakistan	9,2	%	av	GDP).	Men	just	
dessa-	som	står	för	stora	utsläpp	-företräder	de	s.k.	fattiga	länderna	vid	FN:s	miljömöten	
Slutsats:	Nu	skall	vi	i	EU	och	Sverige	från	våra	skatter	betala	för	skador	
som	i	hög	grad	orsakas	av	utsläppen	från	de	”rikas”	livsstil	i	de	s.k.	”fattiga”	
länderna.	Det	kommer	att	öka	klimatkrisen.	Kräv	i	stället	höjda	skatter	för	”de	
rika”	i	u-länderna	och	låt	dem	själva	ta	ansvar	för	den	miljöförstöring	de	skapar.	

PACS	har	ju	försökt	bidra	till	bättre	miljö	genom	att	förse	skolorna	med	
solpaneler	som	skapar	el	utan	utsläpp.	Vi	satsar	ju	på	att	fattiga	barn	skall	få	en	
bra	utbildning.	Inte	bara	utantill	inlärning	av	vad	som	står	i	ofta	sorgliga	
läroböcker.	Utan	också	praktiska	inslag	som	syslöjd	och	även	datakunskap.	

	
Bild:	Syslöjd	i	en	PACS	skola.	(nov.2022)	
	
PACS	fortsätter	med	att	ge	kvinnor	möjlighet	till	egen	inkomst	i	kvinnocentra.	

	
Bild:	Kvinna	syr	kassar	på	en	”PACS”	maskin.(nov	2022)	
Vi	har	följande	strategi:	
1.	PACS	beställer	ett	stort	antal	symaskiner	och	får	därmed	ett	fördelaktigt	pris.	
2.	PACS	tillhandahåller	symaskinerna	direkt	till	kvinnorna	till	halva	priset.	
3.	Kvinnorna	betalar	av	sin	del	genom	att	t.ex.	sy	kassar	till	PACS,	som	vi	
erbjuder	till	kunder	i	vår	affär	i	Haga.	Sedan	äger	de	själva	maskinen.	
	
	PACS	har	ju	hållit	på	i	över	50	år	med	att	bekämpa	fattigdomen	i	Asien.	Vi	
håller	väl	på	ett	tag	till.	Tack	för	ert	stöd.	Det	är	gott	att	känna	att	det	
fortfarande	finns	människor	son	tror	på	solidaritet	och	rättvisa	i	världen.	


